**WALENGA**, pro *Falanga*. Rollandinus in Chron. lib. 3. cap. 15: *Cum lanceis, ensibus, Walengis, acutis, et clypeis, et omni armorum genere, etc.*

\* 2. **FALANGA**, pro *Phalanx*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Falanga, falanz, Compaignie, tourbe, avantgarde, légion.* Vide *Phalanga* 2.

\* **FALANGAGNUM**, Tributum, quod pro facultate figendi *falangas* seu fustes aut palos ad ripam, ad quas religitur naves, exigebatur: quo sensu intelligendum quoque est *Falangaticum*. Privilegium concessa Pisan. a Soldano ann. 1269. apud Lamium in Delic. erudit. tom. 3. pag. 278: *Et lignum quod gabbiam non habuerit cum cuperta, unam tarenum auri tantum, et nihil aliud, neque plus... et maxime occasione Falangagni seu portus.* Vide infra *Phalangaicum*.

† **FALANGATICUM**, Species tributi forte exsolvendi pro mercibus, quæ *falangis* exportantur. Charta Caroli IV. Rom. Reg. pro ordine sacræ Militiæ Teutonice, apud Ludewig. tom. 6. pag. 45: *Concedimus etiam eidem sacræ domui... libertatem aquarum, herbarum et lignorum... et ut de ipsis per totum imperium nihil ratione portatici, plateatici, Falangatici, ripatici, thelonei, vel alicujus alterius exactionis, solvere teneatur.* Vide *Falangagnum*.

† **FALANGIARIUS**, λαοφόρος, Qui gestat lapides. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. Isidorus in Glossis et Papias in MS. Bituric. habent: *Falangarius, ut gladius.* Locum mutilum lubens suppleret Grævius: *Falangarius, qui falangis ut gladiis utitur.* Vide *Falanga*. [\* Adde ex Castigat. ad utrumque Glossar. Leg. *Falan-*

garii, ἀγροφόροι. Vide Meurs. in Minot. pag. 152.]

**FALANGUS**, Giraldus in Topogr. Hi-berniæ, apud Bromptonum : *Gens ista... vice palliorum Falangis nigris utitur*. At in edito Giraldo Distinct. 3. cap. 10. est *phalings lanceis*, i. Camdeno interprete, sagis sive lacernis villosis. Harum descriptionem pluribus refert Gratianus Lucius in Cambrensi everso cap. 13. [\* Vide Phala.]

\* **FALARE**, Fabulari, libere loqui. Leg. Portug. sub Alph. reg. tom. 1. Probat. Hist. geneal. domus reg. Portug. pag. 11 : *Si male Falaverint de regina et filia-bus ejus... non sint nobiles*. Vide supra *Fabellare*.

**FALARICA**, [*Genus arcæ* (l. lanceæ) *grandis, aut genus teli*. Glossar. Sangerman. num. 501.] Vide *Phalarica*.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684 : *Falarica, engin à jetter pierres*. Aliud ex Cod. 7641 : *Fallarica, lancea magna, telum mulieris*.

† **FALARUS**, περιτραχίλιον, Monile, col-lare. Gloss. Lat. Græc. Sangerman.

† **FALASIA**, FALACIA, FALLAZIA, Mo-dus agri, f. ab editorio loco sic dictus, nisi idem sit quod *Falcata*. Calendarium MS. anniversar. B. Mariæ de Argento-ho : XIII. *Kalend. Martii, anniversarium D. Roberti magistri, qui dedit caritatibus de Argentolio pro anniversario quatuor libras super Falacia Symonis Egri*. Ibi-dem : *Anniversarium fratris Petri de Boysiaco Prioris de magno Puteo, qui dedit nobis XII. sol. annui redditus super Fallasia Auberti piscatoris*. Ibidem : III. *Non. Maii, anniversarium Agnetis Laha-selle, quæ dedit nobis Fallaziam Aden*. Rursum : *Idib. Decemb. anniversarium fratris Guillelmi de Thoriaco... pro qui-bus habemus medietatem Falasæ... quæ bene valet XII. sol. annui redditus*. Vide *Falesia*. [\* Idem, ut videtur, quod infra *Falesia* 2.]

† 1. **FALCA**, pro Fascis, fasciculus, Gallice *Botte*. Litteræ G. Magalonensis Episc. ann. 1116. apud Stephanotium tom. 5. Fragm. Hist. MSS : *Statuimus autem ut fratres has ecclesias possidentes talem censum ecclesie nostræ unoquoque anno reddant, id est, duos modios frum-menti, tertium ordeii... et centum Falcas ceparum et XVIII. denarios*.

† 2. **FALCA**, Pars quædam navis. In-formationes Civit. Massil. de passagio transmarino in Cod. MS. Sangerman. : *De formis et mensuris galearum... Item senitha à tayrat VI. palmos cum quarto. Item de Falca III. palmos minus quarto*. Rursus ibid. occurrit. [\* Vide Jal. Antiq. Naval. tom. 2. pag. 157.]

\* 3. **FALCA**, an idem quod *Falcata*, vel mensuræ species? Charta comit. Theob. ann. 1222. in Chartul. Campan. fol. 330. vº : *Debebat assignare xxx. libratas terræ, .... et Falcas avenæ de redditibus, in aliis redditibus de Chamaio*.

† **FALCABILIS**, Qui falcari potest, seu falce secari, apud Th. *Madox* in Formul. Anglic. pag. 31.

\* Charta Phil. Pulc. ann. 1305. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 280. rº. col. 2 : *In domibus, pratis Falcabilibus et non Falcabilibus, etc.* Alia ann. 1306. in Reg. 47. Chartoph. reg. ch. 87 : *Concessimus... quinquaginta acras domaniorum et pratorum non Falcabilium*. Id est, ni fallor, secunda falce minime secando-rum.

**FALCAGIUM**, Jus herbas desecandi in forestis vel pratis. Aresta Candelosæ ann. 1259. in l. Regesto Parliamenti fol. 100 : *Dictum fuit hominibus de Leonibus,*

*quod non haberent Falcagium, quod in foresta de Leonibus dicebant sibi quitatum esse*.

† **FALCARE PRATA** dominorum suorum tenebantur vassali, interdum tamen non sine aliqua mercede. Charta ann. 1292. apud Kennett. in Antiquit. Ambrosden. pag. 320 : *Per duos dies prata domini Falcabunt, (homines de Hedingdon) ter-tio vero die herbam ibi falcatam vertent, etc. pro falcatione et aliis supradictis circa dictum fenum... solventur eisdem hominibus de denariis domini singulis annis proximo die quo falcare incipient quinque solidi*. Charta ann. 1363. ibid. pag. 496 : *Et dicunt quod quilibet falcator habeat ad vesperam singulis diebus quam-diu falcabit fasciculum feni quantum potest capere sursum cum falce sua sine auxilio aliorum*. [\* Pactum inter dom. et habitat. de Bourbonne ann. 1315. in Reg. 61. Chartoph. reg. ch. 155 : *Item chascuns feux de ladite ville paiera au seigneur un jour de faucille*. Vide infra *Falcatio*.]

† **FALCARIA PRATI**, *Falcariata prati*, Idem quod mox *Falcata prati*. Occurrit passim in Reg. *Probus*.

† 1. **FALCARIUS**, ἀρετρανοποιός. Gloss. Lat. Græc. Qui falces facit. Alias, qui falce metit. Isidoro : *Gladiator, qui fal-cem gerit*. Vide *Falcatores*.

\* 2. **FALCARIUS**, Qui falce metit, nos-tris alias *Fauciller* et *Fausilleur*. Charta ann. 1407. in Reg. 162. Chartoph. reg. ch. 184. bis : *Quædam pecia prati... con-tinens dietam sexdecim Falcariorum... Item alia pecia prati... continens septem dietas unius Falcarii*. Lit. remiss. ann. 1390. in Reg. 139. ch. 68 : *Compaignons Faucilliers pour fauciller les blefs*. Alia ann. 1415. in Reg. 168. ch. 385 : *Comme le suppliant... eust envoié Faussilleurs pour Faussillier son blef, etc.*

\* **FALCASTRARE**, Falcare, *falcastro* desecare : unde *Falcastratio*, ipsa sectio. Stat. Casimiri ann. 1947. inter Leg. Polon. tom. 1. pag. 37 : *De Falcastratione alicujus prati*. *Bartoidus deposuit quere-lam contra Andream, quod pratum ipsius Falcastrasset et gramina abscidit*. Vide *Falcastrum* 1.

1. **FALCASTRUM**, Isidorus lib. 20. cap. 14 : *Falcastrum, instrumentum ferreum curvum, cum longo manubrio ad densita-tem verpium succidendum*. Sic dictum, quia recurvum ad similitudinem falcis. Idem et *Runco* dicitur. Gregorius M. lib. 2. Dial. cap. 6 : *Et dare ferramentum jussit, quod ad falcis similitudinem Fal-castrum vocatur, ut de loco quodam vepres abscinderet, quatenus illic hortus fieri deberet*. Interpres Græcus habet *ἐυλοκόντυ*. Occurrit in Vita S. Egwini Episcop. Wigorn. cap. 4. apud Faustum in Vita S. Mauri Abb. cap. 2. et in Gloss. Anglo-Saxon. Ælfrici. Vide *Bidubium*.

2. **FALCASTRUM**, Falx militaris. Historia MS. Excidii Acconis ann. 1291 : *Portantes ibidem... lanceas, Falcastra, cassides et loricas*. Nisi ensis fuerit in modum falcis curvatus, qui *Fauchon* dicitur Scripturibus nostris. Regestum Peagiorum Bapalmæ : *Le espée, ou Fau-chon, chacun 1. obol*. Nicolaus de Braia in Ludovico VIII :

Non arcus, non hasta gravis, non sæpe bipennis,  
Non desunt Falces, gladiis armantur acutis.

Liber Anglicus Inscriptus *Justice of peace*, pag. 77. b. : *Cum aliis ignotis de covina sua, et associatis, vi et armis, sci-licet gladiis, baculis, vagis, Falcastris, arcibus, et sagittis, etc.* Occurrit non

semel apud Willelmum *Guiart* in Hist. Francor. MS :

Plommés fermement tenues,  
Fauchons, juisarmes esmoules.

Idem in S. Ludovico :

Fauchons, et coutiaus, et espées.

Alio loco :

Aus Fauchons, aus coutiaus à pointes.

Idem ann. 1295 :

Hasches, espies, juisarmes, lances,  
Fauchons, coutiaus, ars, arbalestes,  
Et sajettes de traire prestes.